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ست. برای بسیاری زنان مقاربت جنسی یک طریق احساس لذت، اظهار عشق و ا تمایلات جنسی یک بخش طبیعی زندگی

را داشته باشند که آرزویش را دارند. اما تمایلات جنسی چیزی بیشتر  یکه حامله شوند و اطفال نشوهر است ویا برای آ ادوستی ب

مورد ارتباط وی با بدن خودش و طرز فکر وی در طرز برخورد یک خانم با شوهرش، طریق است از داشتن روابط جنسی با کسی. 

 هائی از تمایلات جنسی هستند. خودش منحیث یک خانم همه بخش

ه و از آن لذت و مقاربتی داشت انهشقاکه ارتباطات نزدیک، عرا دارند  خواهند و حق آنتوانند، میزنان دارای معلولیت، می

های جامعه این را که چگونه یک خانم دارای معلولیت تمایلات جنسی خود را تجربه نماید، زیر نفوذ خود قرار ببرند. گاهی گرایش

های مشابه به دیگران در اشند که زنان دارای معلولیت نیازک  نمایند و موافق بسازد. اگر مردم در جامعه درداده ویا آنرا محدود می

 مورد عشق، مقاربت جنسی و تشکیل خانواده دارد، در آنصورت یک زن معلول قادر خواهد بود که:

 را بگونۀ ابراز دارد که برایش لذت بخش باشد. تمایلات جنسی خویش  

 .همسر خود را انتخاب کند 

 که چه وقت و چگونه مقاربت جنسی داشته باشد، به  در مورد این

 گفتگو بنشیند.

 که چه وقت  خواهد حامله شود یا خیر و اینانتخاب کند که می

 حامله شود.

 تقال مقاربتی خود را محافظه نماید.از امراض قابل ان 

 به دور بماند. های جنسی بشمول تجاوز جنسیاز خشونت 

 

ماحق داریم که برای آنچه 

د علاقه قرار هستیم مور

گیریم، نه برای آنچه انجام 

توانیم ویا بخاطر داده نمی
 حالت ظاهری.
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عقاید مضر در مورد تمایلات 

 زنان معلولجنسی 

بعضی عقاید مضر در مورد تمایلات جنسی 

در ذیل تشریح شده است. بسیاری زنان دارای زنان 

ها و عقاید دارند که این گرایشمعلولیت اظهار می

منفی آنها را از داشتن ارتباطات، جنسی، نزدیک و 

ساخته است. بعضی اوقات این گرایشعاشقانه ناتوان 

فتن و انتخاب همسر با وفا های نادرست آنها را از یا

 که به آنها ارزش قایل باشد، باز داشته است.

مضر: بدن زنان معلول مایۀ  قیدۀع

 خجالت است

جذابیت  زنان از نظرارزش در بیشتر جوامع، 

 گردد.تعیین می (معیاریقبول شدۀ عمومی )فزیکی 

تر از ستندرد باشد، هرگاه یک زن بسیار متفاوت

را داشته باشد تا  ممکن مردم فکر نکنند که ارزش آن

 با او ازدواج نموده ویا او را منحیث همسر برگزینند.

 

 

 

 

  

 گویدگیتا، در مورد بهترین همسر برای ازدواج به ما می 

در هندوستان، مشکل این است که ما به جستجوی بهترین اشخاص با بهترین 

شود و بدن هستیم. بناءً بیشترین اهمیت به نمای فزیکی داده می شکل و مقبولترین

ماند. هرگاه امروزه به اعلانات ها نمیبه این صورت هیچ جائی برای نامکمل

عروسی نظر افگنید، تمام مردان خواستار زنانی اند که باریک اندام، مقبول، 

ان این عقیده وجود دارای جلد زیبا، تعلیم یافته، نژاد خوب و غیره باشند. همچن

اش یکی از اعضاء دارد که اگر یک پسر با دختری عروسی کند که در خانواده

معلولیت داشته باشد، مثلا پولیو، اطفالش با پولیو )فلج ( به دنیا خواهند آمد. این 

فهمم. در این مورد یک نمود بسیار برجستۀ تجربۀ شخصی من است، بناءً آنرا می

عیض جندر( وجود دارد. این تنها زنان اند که باید از هر از تبعیض جنسیتی )تب

 تواند معلول باشد،زاویه کامل، بی نقص و بهترین باشند. در طرف دیگر داماد می

زشت باشد، مرگی داشته باشد، معتاد به الکول و مواد مخدر دیگر باشد و باوجود 

 آن بهترین داماد باشد.

 

مگر چرا نه؟ ما عواطف انسانی مشابه 
داریم و همچنان نیاز ما به عشق، مقاربت 

جنسی و تشکیل خانواده مانند همه افراد 

 دیگر است!

 آنها حق ندارند!
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 توانند احساسات جنسی داشته باشدزنان معلول نمیعقیدۀ مضر: 

کنند که او همانند زنان دیگر، زنان دارای معلولیت احساسات جنسی دارند. مگر اعضای خانواده ویا اعضای جامعه فکر می

 ت جنسی ندارد ویا نباید داشته باشد. احساسا

بعضی اوقات، یک زن دارای معلولیت 

رسد که او احساسات نیز به این عقیده می

کس جذابیت جنسی جنسی ندارد و برای هیچ

خواهد با او ازدواج کرده و ندارد و کسی نمی

از او طفل داشته باشد. اگر یک زن با 

 ر شروعمعلولیت به دنیا آمده باشد، ویا اگر د

طفولیت معلول شده باشد، به بسیار مشکل می

تواند باور نماید که با رشد و تکامل وجودش 

اهر نموده باشد، خیالاتش اش شروع به تظزمانی معلول شود که تمایلات جنسیاگر یک زن جوان شود. از نظر جنسی نیز جذاب می

 ت جنسی برقرار نماید.   بیند و باور نخواهد کرد که هیچگاه بتواند ارتباطاآسیب می

معلول شدن احساساتش نسبت به جسم تر که خوب رشد نموده و تمایلات جنسی خود را تجربه کرده نیز بعد ازحتی یک زن مسن

که مقاربت جنسی حالا متفاوت  اش تغییر خواهد کرد. این خانم ممکن فکر کند که بیش از این از نظر جنسی جذاب نیست ویا از این

 تواند باور کند که هنوز خواهد توانست از مقاربت جنسی لذت ببرد. ود غمگین باشد. خانم نمیخواهد ب

 خواهند همیشه مقاربت جنسی داشته باشندزنان معلول میعقیدۀ مضر: 

خواهند می –که مشکل آموزش و درک داشته باشند  یبخصوص زنان –کنند که زنان دارای معلولیت بعضی مردم فکر می

 مقاربت جنسی داشته باشند. مگر این واقعیت ندارد.همیشه 

خواهند که زود زود مقاربت جنسی داشته باشند و تمام زنان دیگر، زنان معلول نظریات مختلفی دارند. بعضی میعیناً مانند 

 خواهند که بکلی مقاربت جنسی داشته باشند. بعضی دیگر نمی

خواهد مقاربت جنسی مانند هر زن دیگر، یک زن دارای معلولیت باید این صلاحیت را داشته باشد تا انتخاب کند که چه وقت می

 بگوید. نهت جنسی ناخواسته به مقاربید این صلاحیت را داشته باشد که داشته باشد. و هر خانم با

 

 

 

 از سوء استفادۀ دختران و زنانی که مشکلات آموزش و درک دارند، جلوگیری شود

ل اصتوجه و شانس زیادی را برای ایجاد ارتباطات نزدیک مورد ضرورت خود، ح ،بسیاری زنان و دختران دارای معلولیت

 توانند.کرده نمی

که به شما باشید اگر در خانه مقید بوده و توسط خانواده نادیده گرفته شده باشید، احساس تنهائی کرده و در پی دوست یا رفیقی می

کنند که از این توجه نماید. دیگر افراد ممکن است این نیاز به توجه را با اشتیاق مقاربت جنسی اشتباه بگیرند. ویا کوشش می

تنهائی شما استفاده کرده ویا عقیده دارند که اگر به شما آسیب رسانند، هیچکس به آن توجه نخواهد کرد و بناءً به فکر سودجوئی 

 ند. شواز شما می

همچنان برایتان مشکل خواهد بود که خواست واقعی خود را بیان نمایید، بخصوص اگر به شما در مورد موضوعات مقاربتی 

ماد که به او اعت یتمایلات جنسی خود بیاموزید. شخصتدریس نشده باشد. بسیار با اهمیت است که در مورد بدن خود و در مورد 

 گیری مناسب داشته باشید.رده و در مورد مقاربت جنسی تصمیمنماید تا خود را محافظت کتواند به شما کمک داشته باشید می

 

ناشنوا بودن من مانع داشتن احساسات جنسی 

برای من نیست، عیناً همانگونه که پوشیدن 
عینک از گرسنه شدن و تشنه شدن شما 

 جلوگیری کرده نمیتواند!
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 آموختن در مورد تمایلات جنسی

مورد تجاوز قرار می آموزند کهبه زمانی در مورد مقاربت جنسی میتعداد زیادی دختران دارای معلولیت در جهان اولین مرت

ان دارای توانند دختران و زنشوند. کارکنان صحی، خانواده، دوستان و کمک کنندگان میگیرند ویا برای داشتن رابطه جنسی اغوا می

ت های تعلیماسازند. زنان معلول را در برنامه که به ارتباط تمایلات جنسی و بالغ شدن یک زن است، شامل یمعلولیت را در گفتگوها

کار به  جنسی شامل سازید و آنها را در مورد تمایلات جنسی تدریس نمایید. این

نماید. استفاده از آنها را دارند، کمک میکه قصد سوء یمحافظت دختران از مردان

 دیده شود. 14برای معلومات بیشتر در مورد تجاوز وسوء رفتار جنسی، فصل 

در بعضی جوامع، دختران در مورد بالغ شدن و تبدیل شدن به یک خانم از یک 

که  یدر بعضی جوامع دیگر برای دخترانآموزند. بزرگ مورد احترام جامعه میفرد 

تعداد جوامع دیگر  شود. در یکگرفته میرسند، مراسم خاصی به سن بلوغ می

م شریک سازند. آنها از شوند تا تجارب خود را باهها باهم جمع میروهدختران به گ

اس، در مورد پسران جوان آموزند و آنها در مورد آخرین مود موی و لبیکدیگر می

قه های سینمای مورد علاهای موسیقی یا ستارهیا نامزدهای خود و در مورد ستاره

کنند. دختران دارای معلولیت نیز ضرور است که در این ایشان صحبت می

  اجتماعات شامل گردند.

 

 

 

دختران و زنان دارای معلولیت ضرورت دارند تا 

در مورد بلوغ و خانم شدن، در مورد تمایلات 

 جنسی و در مورد ارتباطات جنسی بیاموزند.

 

 

من هیچگاه تعلیمات مسایل جنسی را 
نگرفته ام. من شنیدم که مادرم با زنان 

دیگر صحبت میکرد، مگر هیچگاه با 

من در این مورد صحبت نداشته است. 

او هیچ توقع نداشت که من ازدواج کنم، 
تن آنها کرد که من به دانسلذا فکر می

 ضرورت ندارم.

مادرم هیچگاه جزئیات را بمن 

نگفت. اگر من از جزئیات 
نمود که مرا پرسیدم، تهدید میمی

لت خواهد کرد. من بیشتر از 

 دوستان خود آموختم.  

من در مورد مسایل جنسی از گوش 

دادن به سخنان دیگران آموختم. 

میخواستم کسی مستقیماً با من صحبت 
های خود را بتوانم سوالکند، تا 

 مطرح نمایم.

توانم دانست که میعمه ام می
ازدواج نمایم. او برایم در مورد  

خانم بالغ بودن تدریس نموده 

همان گونه که به دختران دیگر 

 درس میداد. 
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 یافتن یک همسر دوست داشتنی

را دارید که همسری داشته باشید که به شما احترام داشته باشد و از شما مواظبت نماید. شما مانند  مانند دیگر زنان، شما لیاقت آن

را دارید که کسی را پیدا کنید  های شما را بشنود وبا شما خوش رفتار باشد. شما لیاقت آنزنان سزاوار همسری هستید که حرف همه

تان شما را کمک کند. شما لایق  هایشما ارزش قایل باشد و در محدودیتهای همسری که به قوت –که شما را دوست داشته باشد 

 پذیرد.عتماد شما را و عشق شما را میهمسری هستید که کمک شما را، ا

را نمیمعلولیت گویند که عقیده به نظریات نادرست در مورد کنند، میکه همسر دوست داشتنی خود را پیدا می یبسیاری زنان

توانند در جهات مختلف زندگی خانواده سهم خود را ادا هائی کسب نموده اند و طرق مختلفی را یافته اند که میآنها مهارت پذیرند.

شوید، بسیار امکان دارد که که شما به خود احترام و ارزش قایل می که به خود احترام قایل شوند. زمانی نمایند. آنها آموخته اند

 دیده شود. 65تا  62همسری پیدا کنید که او نیز به شما احترام داشته باشد. برای معلومات در مورد اعتماد به نفس، صفحات 

 

 

 

 

وظیفوی را بیآموزد و تعلیم یافته شود، بیشتر امکان دارد که همسر  های شغلی ووقتی یک دختر دارای معلولیت مهارت

نان دهد. همچهای بیشتر و اعتماد به نفس زیادتری میدوست داشتنی خود را پیدا کند. داشتن وظیفه اکثراً برایش فرصت

ز تواند این توانائی را نیمی شود که عقیده پیدا کنند، یک زن دارای معلولیت اگر وظیفه اجرا کردهبرای دیگران آسانتر می

 خواهد داشت که خانوادۀ خود را کمک کند.

قبل از آن که همسرم از من تقاضای ازدواج نماید، ما واضح باهم در 

مورد معلولیت صحبت کردیم. او گفت که مرا طوری که هستم قبول 

هایی که دارم. او وعده داد که هیچگاه مرا مایه دارد، بشمول محدودیت

ر پایه اعتماد و احترام استوار خجالت و شرم خود نداند. عروسی ما ب

 و ما همچنان دو طفل داریم. –است 

 . 

بعد از تصادفی که داشتم، کمر من کُپ شد و بیرون رفتن برایم بسیار مشکل 

شد. مگر من یک مرد دوست داشتنی را یافتم که به شخصیت و شجاعت من 

مشکلات گذاشت. او این را دوست داشت که چگونه من با خنده احترام می

سازم. زمانی که از من تقاضای ازدواج نمود، من پذیرفتم. خود را دور می

 حالا ما یک طفل قشنگ داریم.

 

کردیم، عاشق یکدیگر شدیم. والدین ما با هم دیدند و زمانی که من و شوهرم باهم کار می

ن عروسی ما را تنظیم کردند. مادرش با ما بسیار خوب بود، مگر بعضی خویشاوندا

کردند که او خواستند که مرا قبول نمایند. شوهرم مامور دولت است و آنها فکر مینمی

نخواهد توانست با یک خانم معلول مسافرت نماید. در ابتدا، نظریات ایشان برایم اذیت کننده 

بود. مگر با حمایت همسرم، ما توانستیم باهم سفر کنیم و روابط زناشوهری قوی را بنیان 

 گذاریم.
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 بد رفتارهمسران 

ه داشته باشد، یا ب یرفتاربدکند که با شوهر خود به هر حالتی باید به سر برد، حتی اگر با او بعضی اوقات یک خانم احساس می

کند بعضی اوقات یک خانم شخصی را قبول می اش نکند.ادهاو توجه نداشته و از وی مواظبت نکند ویا هیچ حمایتی از خودش و خانو

. ویا ممکن است برای سیر کردن شکم خود ویا کمک کندو از آنها حمایت  بیاورد، پول نمودهاش کمک که برای خودش و خانواده

کند و مرد پولرای ادامه زندگی خود ضرورت دارد، به تجارت جنسی تن دهد. و گاهی اوقات این زن است که کار میکه ب هایی

 گزار باشد که او را دارد. گوید که باید سپاسگیرد. بازهم برای زن میهایش را می

تباط همسری خواهد ریخت که با او شود، او با کسانی طرح ار دادهبه یک زن از طرف خانواده، جامعه و خودش ارزش  وقتی

 خوش رفتار باشد. او همسری را قبول نخواهد کرد که او را لت وکوب کرده ویا سوء رفتار داشته باشد.

 های تنظیم شده ازدواج

به صورت رفتار طوری خواهد بود که  کنند. در اینها را برای دختر شان تنظیم میها خودشان ازدواجدر بعضی جوامع خانواده

که او را قبول نماید،  شود. خانوادۀ دختر معلول با هرکسیزنان دارای معلولیت اغلب ارزش کمتری نسبت به سایر زنان داده می

خودش نیز ممکن است این ازدواج را  ،خوش رفتاری نداشته باشد. دختراو اش با اگر شوهر آینده نمایند، حتیازدواج او را تنظیم می

 دیگری حاضر نخواهد شد که با او ازدواج نماید. کس نماید که هیچ خود ارزش قایل نیست ویا فکر میقبول کند چون برای 

نمایند، چون دختر یک معلولیتی دارد. ویا گاهی در بعضی جوامع شوهر جهیزیه و حتی پول بیشتری از خانواده دختر تقاضا می

پول ویا جهیزیۀ  گیرد. اگر یک مرد تقاضایصورت نمیبرخورد مناسب معلول شود و با او مانند خانم غیرخانم معلول زن دوم می

رد ایل نیست. اغلب این مبیشتری را بخاطر معلول بودن یک خانم بنماید، این یک علامۀ آنست که او منحیث یک خانم برایش احترام ق

 را ببینید(. 14خواهد داشت )فصل  بدرفتاریهای دیگری نیز با وی به طریقه

 ه شبشوهر نیم

د. بعداً، قبل رود، تا با او مقاربت جنسی داشته باشدر بعضی ممالک یک مرد صرف بعد از تاریک شدن شب به ملاقات خانم می

که خانم حامله شد،  شود. اینها معمولا زمانیبه این مردان بعضاً شوهران نیمه شب گفته میکند. را ترک میاش از روشنی صبح خانه

 سازند. روند و اینها هیچگاه برای طفل کدام حمایت مالی فراهم نمیدیگر به سراغش نمی

 

 

لطفاً اجازه بده داخل شوم. 

من ترا دوست دارم و 
 خواهم ترا ببینم. می

چه خواهد گفت وقتی برایش 

 بگویم که حامله هستم؟ 
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 لذت بردن از مقاربت جنسی 

شوهرش شریک سازد. مگر بعضی اوقات ممکن خانم از مقاربت جنسی لذت این طبیعی است که خانم بخواهد لذت جنسی را با 

بدن یک زن به تماس واکنشکند که نبرد. ممکن است دلایل زیادی برای این موضوع وجود داشته باشد. بعضاً شوهرش درک نمی

مردان از مقاربت جنسی لذت ببرند، های جنسی نسبت به بدن یک مرد فرق دارد. خانم ممکن است آموخته باشد که زنان باید کمتر از 

 ویا خانم نباید به شوهرش بگوید که چه را دوست دارد.

سازد. خانم ممکن است ضرورت داشته باشد تا طرق تر میدن از مقاربت جنسی را برایش مشکلمعلولیت یک خانم لذت بر

 –مختلفی را پیدا کند تا از مقاربت جنسی لذت ببرد 

 نطوربخصوص اگر تازه معلول شده باشد. عیناً هما

شخصی خود طرق مختلفی  بهداشتکه خانم برای 

کند که با در نظرداشت معلولیت وی را پیدا می

تواند برای لذت بردن از برایش کار آمد باشد، می

نیز متناسب با معلولیت خود طریقهمقاربت جنسی 

 هائی را جستجو کند.

 

 دهدمی واکنش نشانجنسی بدن چگونه به لذت 

زنان و  وقتیهای جنسی متفاوت است. شان به خیالات و تماسزنان و مردان هردو امیال جنسی دارند، مگر واکنش بدن های

ای بیشتر جنسی این هتخیلات و تماس نمایند. گیرند، احساس هیجان میمردان تفکرات جنسی داشته ویا مورد تماس جنسی قرار می

 نماید. سازد. هیجانات جنسی در مردان به آسانی قابل دیده است چون آله تناسلی آنها انتعاذ میتر مییادهیجان را ز

های مهبل به و دیوار های فرجشود، لبتر است. کلیتوریس سخت و متورم میشود، اما دیدن آن مشکلبدن زنان نیز تحریک می

 گردند. ها متورم و حساس می. نوک پستانگرددلزوجی مرطوب می گردند. مهبل با یک مایع روشن وتماس بیشتر حساس می

های جنسی بیشتر دوام کند، هیجانات جنسی افزایش یافته تا شخص به اوج لذت رسیده و حالت انزال پیش اگر  تخیلات و تماس

 برد. ده و بسیار لذت میکه انزال واقع شد، انرژی و فشار بدن در اوج لذت آزاد شده و خانم احساس راحت کر آید. زمانی

. بعد از دفق بدنش راحت شده و شودیک مرد به اوج لذت برسد، دفق صورت گرفته و منی که حاوی سپرم است خارج می وقتی

 شود. تناسلی دوباره نرم می آلۀ

از تماس آلۀتناسلی  تواندرساند. همچنان میت که یک خانم را به اوج لذت میترین روشی اسلمس کردن کلیتوریس )بذر( معمول

های مهبل اوج لذت بوجود آید. اغلب رسیدن به اوج لذت برای یک زن نسبت به یک مرد وقت بیشتری را مرد ویا انگشت به دیوار

 گیرد. می
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های پائین که مشکل حسیت قسمت یزنانتواند به اوج لذت برسد. بدن هر خانم و تجربه ایشان متفاوت است، مگر هر خانم می

ممکن نیاز باشد روی کلیتوریس تماس قویتر و تماس بیشتری ایجاد شود و بعضا در برای رسیدن به اوج لذت عضویت را دارند، 

که بدن شان  ینخاع شوکی )ستون فقرات( و زنان حتی زنان مصاب به صدمات .گرددعین ضرورت است در مهبل نیز فشار وارد 

 توانند به اوج لذت برسند، هرچند احساس شان متفاوت خواهد بود. حسیت ندارد می

ۀ به ناحیش دارند که لمس شود. بیشتر مردم ان مختلف جاهای مختلفی در بدن خود دارند که به ایشان احساس لذت میدهد و خوزن

توانند ساحات حساسی ها نیز میها، گردن، روی و شکم خانمکنند. مگر دستهای خانم منحیث اعضای جنسی فکر میسلی و سینهتنا

که فلج اند ویا صدمات نخاع شوکی دارند، این ساحات  یبه ایشان لذت بخش باشد. در زنانواند تباشند که در صورت لمس کردن می

 خانم را به اوج لذت برساند.  که لمس شوند که میتواند در صورتی تواند خیلی بیشتر حساس باشددیگر می

وانند خوشنود کننده باشند. هرشخص، زن تمیبرای احساس لذت جنسی  –لامسه، بویائی، شنوائی، ذایقه و بینائی  –تمام حواس 

و مرد، با ویا بدون معلولیت ، از این حواس به طرز خودشان تجاربی دارند. برای یک زن نابینا، تماس، بوی و شنیدن ممکن است 

 ند. باش بسیار اهمیت داشته باشد. برای یک خانم ناشنوا، تماس و دیدن ممکن است در مقاربت جنسی اجزای بیشتر خوشنود کننده

تواند به شوهرش بگوید که چگونه بهتر احساس تواند نقاط حساس بدن خود را با تماس بیشتر شناسائی نموده و مییک خانم می

کار شوهرش را  که تازه معلول شده اند کمک کننده خواهد بود. این هاییخواهد کرد. این بخصوص برای خانم خوشنودی و رضایت

 دارد. تواند خانمش را راضی نگههمد که چگونه بهتر مینیز کمک خواهد کرد تا بف

 

 

 

 

 

 

 

 

 اعضای  تناسلی خارجی یک زن 

 التوای خارجی 

کلیتوریس )بذر( کوچک است و به شکل 
پندک میباشد. این جزئی از فرج است که 

بسیار حساس میباشد. مالش دادن بذر 

وساحات اطراف آن زن را از نظر جنسی 

متهیج ساخته و سبب رسیدن به اوج لذت 
 شود. می

 بذر 

 عانه 

  التوای داخلی

  مجرای مهبل

  پردۀ بکارت
  مقعد

 ادرارمجرای 
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 مختلف معاشقههای روش

فقط کنند که معاشقه بین زن و مرد های زیاد و مختلفی برای معاشقه و لذت بخشی همسر وجود دارد. مردم اغلب فکر میطریقه

در مورد های مختلف دیگری نیز برای معاشقه وجود دارد. معاشقه صرفا ی مرد به مهبل زن است. مگر طریقهدخول آلۀ تناسل

ها، گردن و پشت ز معاشقه اند. لمس کردن روی، دستهائی اش گرفتن، بوسیدن و صحبت کردن بخشدر آغواعضای تناسلی نیست. 

 توسط آن لذت جنسی حاصل کرد.های معاشقه اند. تماس و مالش نواحی تناسلی نیز طریقه ایست که میتوان یک شخص نیز طریقه

 تماس جسم خود برای لذت بردن )استمناء(

که  تان و اینین یک طریقه ایست برای شناخت جسمدهد. انمایید که به شما لذت جنسی میبعضا جسم خود را طوری لمس می

لات جنسی خود بیشتر احساس کار به شما کمک خواهد کرد تا در مورد تمای شود. اینهای جنسی بهتر احساس میچه نوع تماس

 ، نادرست و مضر است. بناءً اجرای اینآورشود که این یک کار شرممی . در بسیاری جوامع گفتهخوب بودن داشته باشیداطمینان و 

 شود. این یک طریقۀکار همراه با احساس شرم است. اما تماس دادن جسم خود همیشه سبب ضرر ویا به تحلیل بردن امیال جنسی نمی

 که همسر نداشته باشید.  برای فرو نشاندن شهوت و لذت بردن است در زمانی

 معاشقه در ارتباطات  

ن ست. ایا خواهند که یک ارتباط صمیمی و عاشقانه با کسی داشته باشند که از آنها مواظبت نموده ویا علاقمند آنهابیشتر زنان می

ازدواج کرده اند و بعضی ازدواج نکرده معلول باشد. بعضی زنان معلول غیر دیگر اشخاص معلول ویا اشخاص تواند باارتباطات می

 اند. یکتعداد زنان معلول با مردان ویکتعداد با زنان ارتباطاتی دارند. 

تواند معاشقه بیشتر لذت آورد باشد اگر بخواهند تجربه کنند و طرق جدیدی را ، میآنهابرای زنان دارای معلولیت و شوهران 

تواند انجام شود ) ویا انجام دادن آن مشکل است(، روی چیزهائی کار کنند که که نمی هاییبیابند. به عوض تمرکز روی چیز آنبرای 

 تواند انجام شود وبرای هردو زن و شوهر خوشی و لذت میدهد.می

 صحبت کردن با همسرتان

مگر میل جنسی و کشند که در مورد امیال جنسی خود ویا احساسات جنسی خود صبحت نمایند. بسیاری زنان از این خجالت می

خواهید با همسر خود مقاربت جنسی داشته می هرگاهکه به شما احساس خوشی بدهد، یک غریزۀ طبیعی است.  ایداشتن روابط جنسی

دیده شود( و دیگر  182تا  180ی مصوون )صفحات قبلا با او در مورد چیزهائی مثل مقاربت جنس بهتر خواهد بودباشید، 

 ضروریات و توقعات صحبت نمایید.
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 های حرکی تانخود در مورد همه محدودیتبا همسر 

که ممکن است بدن تان به تنبیهات جنسی  هاییطریقه و

ر شوهر فک شایدتحریک شود، صحبت کنید. بعضی اوقات 

کند که مقاربت جنسی ممکن است به خانم آسیب رساند ویا 

تواند میل و بنابر معلولیت وی برایش خطرناک باشد. این می

شهوت را کم سازد. وقتی زن و شوهر هردو بدانند که 

پسندد، ه نوع صحبت و یا تماس جنسی را میطرف مقابل چ

مایلات توانند از مقاربت بیشتر لذت ببرند. تهردو می

متفاوت باشد، بناءً  تواندهرشخص با شخص دیگر می

که در مورد خواست دیگری فهمیده بتوانند بهترین طریقۀ 

 اینست که باهم صحبت نموده و تجربه کنند.

 چیزهای خوبی که در مورد آن صحبت شود اینها

  ست:ا

 ی چرخدار، روی چوکی ویا روی زمین.انتر است که معاشقه داشته باشیم. طورمثال، روی بستر، در چوکدر کجا آس 

 ها بیشتر راحت است.ها ناراحت کننده و کدام وضعیتکدام وضعیت 

  .چگونه معلولیت شما روی طرز کار بدن شما تأثیر دارد 

 توانید به یکدیگر لذت بدهید. چگونه می 

 شوید، در چه وقت روز ویا کدام روز هفته ممکن است بیشترین انرژی را برای مقاربت جنسی داشته اگر زود خسته می

 باشید. 

 آید. دهد و از چه چیز خوش تان نمیچه چیزی به شما احساس خوشی می 

ها را تدرین مورد صحبت کنید که کدام وقاگر همسر شما درعین زمان مواظبت کنندۀ شما نیز باشد، کمک خواهد کرد تا 

 .را برای معاشقه بگیریدها ننده و کدام وقتمنحیث مواظبت ک

 

همیشه و در هر حالت بهتر است از مقاربت جنسی مصوون کار بگیرید تا از امراض قابل انتقال مقاربتی بشمول  :   ااهمیتب  

HIV/AIDS یکجا برای معاینۀ  وقایه بعمل آید. همچنان در صورت مشکوک بودن، مهم است که خودتان و همسرتانHIV  به کلینیک

دیده شود. همچنان اگر بخواهید مقاربت  172که ارتباطات جنسی آغاز شود. برای معلومات بیشتر، صفحۀ  مراجعه نمایید، قبل از آن

عاجل  هایرا در مورد روش 205نواده و صفحۀ را برای معلومات در بارۀ تنظیم خا 9، فصل جنسی داشته باشید اما حامله نشوید

 ضد حمل ببینید. 
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 که معلول شده است یتمایلات جنسی برای خانم

ی تغییر نموده است. بعضی که در اثر یک تصادف ویا مریضی معلول شده باشد ممکن است دریابد که تمایلات جنسی و یخانم

جنسی داشته باشند. بعضی اوقات این زنان ها ممکن است احساسات جنسی کمتری داشته ویا برای مدتی نخواهند که مقاربت از خانم

ضرورت به معلومات در این مورد دارد که جنسی را تجربه کنند. هر خانم  کنند که بعد از این نخواهند توانست لذت مقاربتفکر می

 چگونه معلولیت وی تمایلات جنسی اش را متأثر ساخته است. 

 

 

 

 

مقاربت جنسی ترس داشته به مجدد  از مبادرتهرگاه قبل از آنکه معلول شدید، ارتباطات جنسی داشته بوده باشید، ممکن است 

هردو  نتاذاب نیستید. ویا ممکن شما و شوهرتان بیش از این از نظر مقاربتی جاست به تشویش باشید که برای شوهرباشید. ممکن 

و  که با هم در مورد احساسات خودکمک کننده خواهد بود ارضاء نمایید. یکدیگر را تشویش داشته باشید که شاید نتوانید بیش از این 

تر ، مگر مانند بیشتفاوت نماید. طرز معاشقه و مقاربت جنسی شما ممکن است صحبت کنیدکه به چه تغییراتی ضرورت دارید،  این

را دریابید که مقاربت جنسی داشته باشید و یکدیگر را خوش بسازید. این زمانی  یهاهخواهید توانست طریقهای دیگر شما زوج

 واقعیت خواهد داشت که ارتباطات شما برپایه اعتماد بوده باشد و قبل از معلولیت روابط شما باهم خوب بوده باشد.

 

 

 

 

 

 

 

امیدوارم آقاگل نخواهد مرا طلاق بدهد. 
توانم صحی گفت که هنوز هم من میکارکن 

 مقاربت جنسی داشته و طفل دار شوم. 

من بسیار ناراحت هستم که خانم من 

گل بی بی در اثر انفجار ماین شدیداً 

گویند آسیب دیده است. خانواده ام می
گویند که زن دیگری بگیرم. آنها می

است، و همچنان  که حالا او بد قدم

 شود.   دارنخواهد توانست طفل
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 محرمیت

تواند برای زنان دارای معلولیت یافتن یک وقت و محل خوب برای معاشقه می

مشکل باشد، بخصوص اگر برای آماده شدن به معاشقه و مقاربت به کمک شخص 

که با خانوده یکجا زندگی می هاییته باشند. همچنان برای خانمت داشدیگری ضرور

 کار مشکل خواهد بود.  نمایند، این

برای حل این مشکل یک جواب آسانی موجود نیست، بخصوص اگر خانواده ویا 

توانید مقاربت جنسی داشته باشید.  به این فکر نباشند که شما میمواظبت کنندۀ شما 

نمایند، می حمایتکه شما را  با کسانیدرین مورد گاهی ممکن است صحبت کردن 

توانید با یک شخص دیگر مورد اعتماد صحبت نمایید که او نماید. ویا شما می کمک

های شما صحبت کند. همچنان صحبت کردن با دیگر داً با خانواده ویا مواظبت کنندهبع

 ان دارای معلولیت و شریک ساختن تجارب، به شما کمک خواهد کرد. زن

ا اداره کنند. گزینند که خودشان بتوانند آنرهایی را بر میبعضی افراد روش

در چوکی چرخدار است با شوهر خود معاشقه داشته  تواند وقتیطورمثال، یک زن می

تر انتقال را به بس صورت به کمک کسی ضرورت نخواهد داشت تا او باشد. در این

کنند و را درک می های شانابند که کمک کنندگان آنها نیازیدهد. بعضی افراد در می

 خواهند که ارتباطات ایشان را حمایت کنند.می

 

 پیدا کردن یک وضعیت راحت 

محدودیت حرکی دارید ممکن است مجبور باشید که یک وضعیت مناسب و  اگر

راحت را برای مقاربت پیدا کنید. زنان مصاب فلج دماغی، عضلات ضعیف، عضلات 

د تا همسرشان نیاز داشته باشنکه معلولیت آنها سبب درد و ضعیفی شده ممکن است به کمک  یتشنجی ویا التهاب مفاصل و زنان شخ و

کمک کننده  –های لول شده برای تقویت پاها و سرین ت ویا تکهنند. ممکن است استفاده از یک بالشیک وضعیت راحت را پیدا ک

 شود، وضعیتی را امتحان کنید که هردو به پهلو غلطیده باشید ویا باهم در چوکیباشد. همچنان اگر وزن همسر سبب افزایش درد می

در این وضعیت بوسیدن و معاشقه با لمس نمودن نشسته باشید. 

 یکدیگر آسان خواهد بود.

توانید دانید که تا چه اندازه میاگر فلج باشید، احتمالا می

حرکت کنید و قرار گرفتن بدن به کدام وضعیت برای شما 

که چه اندازه از بدن شما فلج  ممکن است. با درنظرداشت این

هید داشت تا از شوهر ویا مواظبت کنندۀ است، ضرورت خوا

 مورد اعتماد، کمک بگیرید.

که برای معاینۀ داخلی لگن خاصره استفاده  هاییوضعیت

تواند برای مقاربت جنسی نیز در نظر گرفته شود میشود می

 دیده شود(.  133)صفحۀ 

 

 

 

 

 

بگذار یکجا باهم نزد 

خشویت برویم. ما به او می
گوییم که وقتی شوهرت به 

خانه می آید، تو علاقه داری 

که چند لحظه در یک جای 

 خلوت با او تنها بگذرانی.  

حالا احساس میکنم که یک 
ملکه هستم زیرا در زمان 

مقاربت جنسی نیز همیشه 

این در چوکی نشسته ام. 

 هیجان را زیاد تر میسازد.
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 مشکلات احتمالی در زمان مقاربت جنسی

 جنسیموجودیت درد در زمان مقاربت 

باشد، مگر در اغلب اوقات اسباب دیگری مقاربت جنسی نباید اذیت کننده باشد. بعضی اوقات درد از سبب معلولیت یک خانم می

توانند انجام دهند تا خانم کمتر احساس درد نماید. بعضی اوقات زمانی خانم دارد. اکثراً مواردی وجود دارند که خانم و شوهرش می

 شود که:شود. این زمانی واقع میلۀ تناسلی ویا انگشت شوهر داخل مهبل خانم میآاحساس درد دارد که 

  شوهر بسیار زود عمل دخول را انجام دهد، قبل از آنکه خانم به حالت رخاوت باشد و مهبل رطوبت لازم را کسب کرده

 باشد.

 خواهد که مقاربت جنسی داشته باشد.خانم احساس گناه و شرم دارد ویا نمی 

 یک انتان ویا تومور در مهبل ویا پائین شکم داشته باشد.  خانم 

 خانم ممکن است ختنه شده و مجرای مهبل تنگ ساخته شده باشد. –که در بعضی ممالک مروج است  طوری 

که صدمات نخاع شوکی دارند ممکن است با داخل شدن  هاییتعداد خانم که عضلات شخ و تشنجی دارند و یک هاییبعضی خانم

های دیگری را جستجو کنید تا برای زن و شوهر اینصورت مجبور خواهید بود طریقه زی به مهبل احساس درد داشته باشند. درهرچی

 هردو لذت بخش باشد. 

 مهبل خشک

که یک زن از نظر جنسی تحریک میشود،  که مهبل بسیار خشک باشد، مقاربت جنسی دردناک خواهد بود. زمانی درصورتی

بعضی اوقات معلولیت یک خانم سبب میشود که مهبل وی رطوبت نداشته اکثراً مهبل وی مرطوب خواهد شد. این طبیعی است. مگر 

ه تواند مگر خاصتاً بعضی زنان مصاب روماتوئید آرتریت و زنان مصاب بزنان رخ داده میتعداد زیادی از باشد. این حالت در 

 صدمات نخاع شوکی بیشتر این حالت را دارند. 

یک طریق معمول برای مرطوب ساختن بیشتر مهبل آنست که برای معاشقه وقت بیشتری بدهید، تا بدن خودش افرازات بیشتری 

 توانید از مواد لشم کننده در مهبل استفاده کنید تا از پارگی آن جلوگیری بعمل آید. تولید کند. همچنان می

های ولات نفتی )واسیلین(، مسکه، روغنکنید، از روغن، محصهرگاه از کاندم یا پوش در هنگام مقاربت استفاه می :   ااهمیتب   

 که منشاء آن آب استشم کنندۀ ها برای لشم ساختن مهبل استفاده نکنید. اینها سبب پاره شدن کاندم خواهند شد. مواد لمنرالی ویا لوشن

 توانید. فاده نموده میاست K-Y Jellyمانند 

 

 

 

 

 

 

 

 

ار خشک باشد. لذا بعضی زنان داروها در بعضی جاها، مردم ترجیح میدهند که زمانی مقاربت جنسی داشته باشند که مهبل بسی

دهند تا خشک باشد. اما اگر مهبل خشک کنند ویا قبل از مقاربت جنسی آنرا شستشو میرا در مهبل استفاده می یویا پودرها

صورت احتمال مصاب شدن به امراض مقاربتی بشمول  ن است در زمان مقاربت تخریش گردیده و در اینباشد، ممک

HIV/AIDS .افزایش خواهد یافت 
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 عضلات و مفاصل دردناک

بعضی اوقات یک معلولیت مانند التهاب مفاصل، سبب میشود که 

اگر خانم در زمان مقاربت جنسی بیشتر از حد معمول حرکت نماید، درد 

ای کاهش درد تواند برگونه موارد تطبیقات گرم می . در اینایجاد شود

را که در آب گرم غوطه شده باشد روی ناحیۀ مؤثر باشد. یک تکۀ 

مفاصل بگذارید ویا قبل از مقاربت جنسی یک حمام  دردناک ویا متورم

کار کمک خواهد کرد که رخاوت بدن شما زیادتر گردد  گرم بگیرید. این

 ی کاهش دردهای خودو شما از مقاربت جنسی بیشتر لذت ببرید. اگر برا

نمایید، کوشش کنید دوا را در وقتی از روز بگیرید از دواها استفاده می

 شوید تأثیرات دوا موجود باشد. قه آماده میکه وقتی برای معاش

 تشنجات عضلی

شود، ت جنسی تحریک میاز نظر تمایلا وقتی یک خانم دارای معلولیت مانند فلج دماغی ویا فلج از سبب جروحات نخاع شوکی

ه وقت مگر اینک ممکن است دفعتا عضلات وی سخت شود )تشنج عضلی پیدا کند(. تشنج عضلی خطرناک نبوده ویا ضرر نمیرساند

آن بسیار طولانی شود. شما ضرورت به توقف دادن مقاربت جنسی ندارید. گاهی با ملایمت فشار دادن روی عضلات سخت شده 

نماید تا تشنج برطرف گردد. بعضی اوقات با ملایمت به کشش معروض ساختن عضلۀ سخت شده، نیز برای برطرف شدن کمک می

و کوشش نکنید که تشنج را از بین ببرید. اگر برای جلوگیری از تشنج  فشار ندهیدبا شدت  تشنج کمک میکند. مگر روی عضله

 گیرید، کمک خواهد کرد اگر دوا را قبل از اجرای مقاربت جنسی بگیرید. عضلات دوا می

 هامواظبت از مثانه و روده

مایید. همچنان اگر برای جمع آوری ادرار از یک های خود را تخلیه نقبل از مقاربت جنسی مثانه و رودهبهترین کار آنست که 

نمایید که به ران شما وصل باشد، خود را متیقن سازید که خریطه تخلیه شده است. برای جلوگیری از خریطۀ ادرار استفاده می

نوشیدنی ویا غذا قبل از مقاربت جنسی به مدت کوتاهی ها در هنگام مقاربت جنسی، کمک خواهد کرد اگر های مثانه و رودهضهعار

 نگیرید. 

هرگاه یک کتیتر ادرار بصورت دوامدار نصب باشد، میتواند در زمان مقاربت جنسی طوری بسته ویا محکم شود که مزاحمت 

ایجاد نکند. خود را مطمئن سازید که تیوب کتیتر خمیده ویا پیچیده نشده باشد. همچنان این امکان وجود دارد که یک کتیتر )فولی( تا 

 104تا  102انتانات جلوگیری شود )صفحات از کار باید بسیار مواظب باشید تا  ساعت کشیده شود. اما قبل از اجرای این 4الی  مدت

 دیده شود(. اکثراً بهترین کار آنست که کتیتر در زمان مقاربت جنسی کشیده نشود. 

ریان مقاربت جنسی ادرار وی خارج خواهد شد. مقاربت جنسی کتیتر خود را بکشد، احتمالا در جهرگاه یک خانم در زمان 

. همچنان این امکان وجود بودخواهد اراده بیادرار آمدن دارد و  بخاطر موجودیت دوامدار کتیتر، مثانه عادت ندارد که ادرار را نگه

دارد که در زمان مقاربت جنسی مواد غایطۀ خانم خارج گردد. یک تکه را نزدیک به خود داشته باشید تا در صورت خارج شدن 

 ادرار ویا مواد غایطه بتوانید آنرا پاک کنید. 

ردد، به همسر خود گفته باشید. این این کمک خواهد کرد اگر قبلا این موضوع را که ممکن است ادرار و مواد غایطه خارج گ

یک موضوع مشکل است و هر خانم به نحوی در این مورد صحبت خواهد کرد. بعضی زنان به این حالت بشکل یک جزء دیگری از 

 کنند تا در مورد آن بخندند.گیرند و راهی پیدا میرا به شوخی می نمایند. زنان دیگری اینزندگی شان رفتار می

پاره گردد. جهت کمک به وقایه از  پوش )کاندم( در زمان مقاربت جنسی روی کتیتر مالیده شود، وقتیممکن است   :  ااهمیتب  

 ( روی قسمت خارجی کاندم و یا در داخل مهبل، استفاده گردد.KY- Jellyآن از یک مایع لشم کننده که مایۀ آن آب است )مثلا 
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بعضی زنان مصاب به جروحات نخاع شوکی )ستون فقرات( ممکن است در جریان مقاربت جنسی افزایش ناگهانی  :   ااهمیتب   

 (Dysreflexia)فشار خون، سردردی نبضانی و جلد سرخ و برافروخته ویا تپش سریع قلب پیدا کنند. به این حالت مشکلات عکسوی 

ه از آن، خود را متیقن سازید که قبل از مقاربت جنسی ادرار و مواد گفته میشود و یک مشکل جدی صحت است. برای کمک به وقای

 دیده شود. 119تا  117، صفحات Dysreflexiaغایطه را دفع کرده باشید. برای معلومات بیشتر در مورد 

 

 احساس خستگی شدید

یا شود که بیشتر اوقات روز را احساس خستگی شدید داشته باشید. ومعلولیت شما بعضاً سبب می

تواند علاقمندی ممکن است دواهائی بگیرید که سبب شود شما احساس خستگی بنمایید. این حالت می

شما را به مقاربت جنسی کمتر سازد. کوشش کنید مقاربت جنسی را در وقتی از روز تنظیم نمایید که 

ن رای شما ممکاز کارکن صحی بپرسید که آیا بکمتر احساس خستگی دارید. هرگاه اینکار عملی نباشد، 

 خطر خواهد بود اگر دوای خود را در یک وقت دیگری از روز بگیرید. و بی

شوید، ویا عضلات شما خیلی قوی نیستند، به شما آسانتر خواهد بود اگر خسته می آسانیهرگاه به 

مقاربت جنسی را با آهستگی بیشتر و با ملایمت زیاد تر انجام دهید، زیرا انرژی کمتری مصرف 

 هید کرد.خوا

ن ه باشید، ممکو نتوانید با اشتیاق زیاد مقاربت جنسی داشتبوده شدید شما هرگاه احساس خستگی 

توانید برایش بگویید که شما که به همسر خود لذت فراهم آورید، می هائی را پیدا کنیدبازهم بتوانید راه

کند تا ا کاهش داده و کمک میرا به آغوش بگیرد و نوازش بدهد. اغلب یک تماس عاشقانه درد خانم ر

 کار همچنان به خودش و همسرش خوشی و مسرت بیشتری خواهد داد. بهتر استراحت نماید. این

 عدم اشتیاق و تمایل

یا لذت کمتری از مقاربت جنسی داشته باشد. بعضی خانم کاهش یافته وو میل بسیاری چیز ها سبب خواهد شد که احساس اشتیاق 

 تمایل کمتریو علل دیگری دارند. ممکن است احساس اشتیاق  هاولیت خانم برگردد، و بعضی چیزاست به معل از این اسباب ممکن

 داشته باشید، اگر:

  .از سبب کار مشکل، نخوردن غذای کافی، به دنیا آوردن طفل جدید ویا از معلولیت خود بسیار خسته شده باشید 

 کند. بدرفتاری می همسری دارید که او را دوست ندارید ویا با شما 

 رساند.معلولیت شما سبب درد شده و با حرکت کردن به شما آسیب می 

 آیندی دارید ویا بخاطر معلولیت خود خجالت زده هستید.از جسم خود احساس ناخوش 

 باشید.افسرده هستید و بیشتر اوقات بسیار غمگین می 

  بر قرار گرفته باشید.مورد تجاوز باالجدر گذشته کسی به شما آسیب رسانیده ویا 

 ترسید که حامله شوید ویا مصاب یک انتان مقاربتی گردید. می 

که مقاربت  نماید و ممکن است برای اینیک خانم اشتیاق و شهوت نداشته باشد، بدن وی کمتر افرازات طبیعی را تولید می وقتی

 دیده شود(. 151جنسی دردناک نباشد، او به مواد لشم کننده ضرورت داشته باشد )صفحۀ 
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. به شما از نظر جنسی لذت بخش باشد هرگاه اشتیاق شما برای مقاربت جنسی کم باشد، کوشش کنید تصوراتی داشته باشید که

تواند به شما کمک نماید که لذات خود و دیگر زنان را ببینید. آنها همچنان در افزایش های جنسی میپردازیتفکرات و یا خیال

 کند، چیزی که افرازات مهبلی را بیشتر خواهد ساخت و کمک خواهد کرد که مقاربت جنسی خوش آیندیهیجانات شما کمک می

 سازید. کنید ویا با همسر خود شریک میست که شما در تنهائی به آن فکر میا چیزهایی پردازی در موردداشته باشید. خیال

 

 کار برای ایجاد تغییر

تواند وقت جامعه در مورد تمایلات جنسی و حق مقاربت جنسی برای زنان دارای معلولیت می تغییردادن عقاید و طرز تفکر

 تواند تغییر یابد. مگر بمرور زمان، اینها میزیادی بگیرد. 

که به خودش ارزش قایل باشد،  یدش احساس خوبی داشته باشد. خانمبرای یک خانم دارای معلولیت مهم است که در مورد خو

 بسیار امکان دارد که از شوهرش نیز توقع احترام بخودش را داشته باشد. 

 توانندزنان معلول چه کرده می

 .خود را در مورد احساسات و تمایلات خویش آگاه بسازیم 

  با دیگر زنان معلول ویا زنان دیگر مورد اعتماد صحبت

نمائیم تا بیشتر در مورد مسایل و تمایلات جنسی بیاموزیم. 

توانسته باشیم در مورد مسایل حتی اگر در زمان رشد خود ن

توانیم حالا بیشتر از همیشه در این مورد جنسی بیاموزیم، می

 بیاموزیم.

  و لذت بردن از تمایلات جنسی خود مشوره بدهیم. درکهای به یکدیگر در مورد طریقه 

  در موارد جنسی و زندگی یک گروه را تشکیل داده ویا در یک گروه دیگر زنان دارای معلولیت شامل شویم تا یکدیگر را

 خانواده حمایت و ارزش بدهیم.

 های آموزشی در بارۀ موضوعات جنسی، دادخواهی کنیم.نان دارای معلولیت در همه برنامهبرای شامل ساختن ز 

 های جنسی تمام زنان، دادخواهی کنیم.برای احترام به نیاز 

 که ما منحیث زنان کی هستیم، تجلیل بعمل  نموده بتوانیم و از اینهائی را پیدا کنیم تا تمایلات جنسی خود را ابراز طریقه

 آوریم.

 مقاربت جنسی بعد از سوء رفتار جنسی ویا تجاوز جنسی

رفتار ویا تجاوز جنسی قرار گرفته باشد، ی قبلا مورد سوءخانم هرگاه

اکثراً وقت بسیار طولانی ضرورت خواهد داشت تا دوباره در مورد 

جسم خود و در مورد مقاربت جنسی احساس خوبی پیدا کند. مدت 

ی یک خشونت مرفوع شود، خانم علایم فزیککه  زیادی بعد از آن

های روانی و خاطرات بد را با خود خواهد داشت. برای آسیب

رفتار ویا تجاوز در مورد مقاربت جنسی بعد از سوء معلومات بیشتر

  دیده شود.  305جنسی، صفحۀ 

 

 ار یدوستی و ارتباط افراد
که به وقار شما احترام 

 نداشته باشند، نپذیرید.
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 توانندها و مواظبت کنندگان چه کرده میخانواده

  با یک دختر دارای معلولیت مانند دیگر

اطفال برخورد نمایید. این کمک خواهد کرد 

طوری رشد نماید که در مورد طفل شما که 

خودش و در مورد بدنش احساس خوب داشته 

این دختر رشد نمود، برایش  وقتیباشد. 

ود تا ارتباطات عاشقانه و آسانتر خواهد ب

 میز با همسرش داشته باشد. آاحترام

 های نوجوانی اش، هر دختر را در سال

نماید، حمایت و کمک کنید. اگر یک دختر دارای معلولیت معلومات خوب که از یک دختر به یک زن بالغ تحول می زمانی

مورد بدن و در مورد تمایلات جنسی حاصل کرده باشد، برایش اجازه خواهد داد تا جذاب معلوم شود، او همچنان در 

 اش قویا رشد خواهد نمود. خوبی خواهد داشت و اعتماد به نفستمایلات جنسی خود احساس 

  ها و مراسم مربوط به تمایلات جنسی و زنانگی اشتراک در بحثخود را متیقن سازید که زنان و دختران دارای معلولیت

 داشته باشند.

 مورد شوهر آینده و همسر دوست داشتنی، حمایت کنید. شان در هایگیریولیت را در تصمیمزنان دارای معل 

 از خانوادۀ عروس بخاطر معلول ه پول بیشتر ویا توقعات زیادتری مراسم ازدواج دختران معلول را با مردانی تنظیم نکنید ک

 نمایند. بودن دختر تقاضا می

  افراد جامعه را تشویق نمایید تا زنان دارای معلولیت را قبل از همه منحیث یک خانم بشناسند که مانند تمام زنان دیگر

 تمایلات جنسی دارند و با آنها رفتار احترام آمیز داشته باشند.

 

 

 در غالب زنان معلول در جامعۀ ما باهم یکجا شدند تا خود را 

هائی را یافتیم تا زنان بالغ توانمند بسازند. باهم ما طریقه

تمایلات جنسی و زنانگی خود را اظهار داریم. بعضی از ما 

به پیشانی خود زدیم. زدیم ویا یک ماتیک به موهای خود گل 

های مقبول ها و پاهای خود را با حنا دیزاینگاهی ما دست

ود را آرایش دادیم. دادیم، پازیب و زیورات پوشیدیم ویا خ

ها  به ما کمک کرد تا تمایلات جنسی خود را تمام این چیز

تبارز داده و در مورد جسم خود احساس خوبی داشته باشیم. 

آموزیم که خود را به طرز خانمی جلوه دهیم که مییما م

 خواهیم باشیم. 

 

 هندوستان -یک گروه زنان دارای معلولیت در تامیل نادو -

 معلولیت تفاوتی از دیگران ندارد.ل است. یک زن دارای ارموداشتن ارتباطات عاشقانه برای تمام مردم ن

یقینی سازید که زنان و دختران 

دارای معلولیت برای ایجاد یک 

زندگی اجتماعی مکمل مساوی با 

 دیگران چانس داشته باشند.
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 تواندجامعه چه کرده می

  اطمینان حاصل کنید که زنان دارای معلولیت در مراسم اجتماعی در مورد

 تمایلات جنسی و زنانگی نقش مهمی داشته باشند. 

 دادخواهی کنند. برای احترام به دختران و زنان دارای معلولیت  

 های تعلیماتی در مورد مسائل جنسی را طوری تطابق دهند که دختران برنامه

مثال، اجازه داده در آن اشتراک نموده بتوانند. طورو زنان دارای معلولیت 

تفاده که چگونه اس شود تا دختران نابینا کاندم را لمس کنند و با تماس بیاموزند

که  یشود تا برای زنان ناشنوا و زنانها استفاده شود. از تصویرها و مدل

 مشکل خواندن ویا فهمیدن دارند آموختن آسانتر گردد.

 که معلولیت شان  یدختران معلول باشید، بخصوص آنها مراقب زنان و

در مقابل  شان مشکل ساخته است. آنها اغلبآموزش و درک را برای

وونیت زنان مسوولیت تمام باشند. مصرفتار جنسی بیشتر آسیب پذیر میسوء

که مورد  یومات بیشتر در مورد کمک به زنانباشد. برای معلافراد جامعه می

 دیده شود. 14استفاده جنسی قرار گرفته اند، فصل سوء

 

 برای کارکنان صحی:

ترسند ائی در مورد تمایلات جنسی دارند. اما آنها اغلب میهبسیاری زنان دارای معلولیت سوال

ک نمایید تا توانید به آنها کمکشند که بپرسند. منحیث یک کارکن صحی، شما میخجالت میویا 

ته باشند و همچنان هائی بیاموزند که زنان معلول بتوانند روابط جنسی داشبیشتر در مورد طریقه

 شان صحبت کنید.  ها و امید هایدر مورد تشویش

بتوانید به  ها ویا مراسمی را تنظیم نمایید کهتا برنامها زنان معلول کار کنید توانید یکجا بشما می

که معلولیت دارند برسید. در یکی از جوامع یک گروه زنان معلول جوان  یتمام زنان و دختران

نمایند تا در گفتگوهای سالانۀ گروه در یک کارکن صحی و یا داکتر صحت زنان را دعوت می

کدیگر صحبت کرده و سوالاتی را در مورد مورد صحت جنسی، اشتراک کنند. زنان با ی

 نمایند.تمایلات جنسی و صحت زنان، مطرح می

ات یابد، معلومکه چگونه بدن شان تغییر می توانید به زنان و دختران جوان دارای معلولیت کمک نمایید تا در مورد اینهمچنان می

ه سوالات شان در مورد ارتباطات و تمایلات جنسی جواب دهید. توانید تشریح کنید که زن بالغ شدن یعنی چه، و بمیحاصل کنند. 

که برای دختران و زنان دارای معلولیت این را مشکل می یهاد برای تغییر عقاید و گرایشتوانیمنحیث یک کارکن صحی شما می

 سازد تا در مورد بدن خود و تمایلات جنسی خود احساس خوب داشته باشند، کار نمایید.

زنان دارای معلولیت را منحیث 

ید تا ایشان کارکنان صحی آموزش بده
بتوانند به سایر زنان و دختران در 

 رابطه به امور جنسی تعلیمات بدهند. 


